
ABSTRAKT 

Tématem diplomové práce jsou intervenční přístupy využívané v podpoře žáků se 

specifickou poruchou chování. Hlavním cílem práce je zmapovat obsah poradenských služeb 

Zlínského kraje, které jsou poskytovány žákům se specifickou poruchou chování ve školách 

a ve školských poradenských zařízeních, konkrétně v pedagogicko-psychologických 

poradnách. Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V první 

kapitole budou definovány základní pojmy. V následující kapitole budou představeny 

klasifikace specifické poruchy chování z medicínského hlediska a jejich diferenciace, 

rizikové faktory vzniku specifické poruchy chování, hlavní a přidružené projevy specifické 

poruchy chování a její důsledky. Ve třetí kapitole se budeme zabývat intervencemi 

a možnostmi léčby specifické poruchy chování včetně prevence. V této kapitole budou také 

nastíněny některé zahraniční přístupy k žákům se specifickou poruchou chování. Výzkumná 

část obsahuje kapitolu věnovanou metodologii výzkumu. Jsou zde obsaženy cíle výzkumu, 

výzkumné otázky, metody sběru dat a definice výzkumného vzorku. V následující kapitole 

je již provedena analýza a interpretace dat. Kapitola je zakončena zodpovězením 

výzkumných otázek. Z výzkumu vyplývá obsah poradenských služeb, které jsou 

poskytovány pedagogicko-psychologickou poradnou a školou spolu s vhodnými 

intervenčními přístupy k žákům s diagnostikovanou specifickou poruchou chování. 

 


